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رحمانی فضلی مطرح کرد 
شهرداری و وزارت رفاه متولی 

جمع آوری متکدیان و گورخواب ها
ایرنا: وزیر کشور درباره مسئله گورخواب ها  �

گفت: متولی جمع آوری متکدیان و این نوع افراد 
(گورخواب ها) شهرداری و وزارت رفاه است و 
اقدامات خوبی در این زمینه انجام شده است.
عبدالرضا رحمانی فضلی عصر چهارشنبه در پایان 
هشتادوششمین نشست اعضای شورای اجتماعی، 
درباره اقدامات وزارت کشور در زمینه گورخواب ها 
در پاسخ به سؤال خبرنگاری اظهار کرد: سال قبل 
بخش نامه  کردیم که متولی جمع آوری متکدیان 
و این نوع افراد در جامعه مشخص است که 
شهرداری ها و وزارت رفاه یعنی بهزیستی است. 
توفیقات بسیار خوبی هم در این زمینه انجام 
شده است.وی افزود: ضمن اینکه درباره معتادان 
متجاهر هم همکاری بین شهرداری، بهزیستی 
و ستاد بوده و نیروی انتظامی ما در این زمینه 
قبلا حدود ۵۰۰ نفر ظرفیت داشت و اکنون ۱۰ 
هزار ظرفیت ایجاد شده است.وی ادامه داد: 
هفت هزار و ۵۰۰ نفر اکنون در اماکن ما هستند، 
شهرداری هم گرمخانه های زیادی دارد که این 
افراد را جمع آوری می کند و واقعا شهرداری و 
بهزیستی خدمات خوبی ارائه می دهند.وزیر کشور 
گفت: این نوع موارد ویژه برمی گردد به کسانی 
که معتادند و حاضر نیستند در گرمخانه های 
اردوگاه ها بیایند؛ بنابراین خودشان فرار می کنند 
و می روند به جاهایی که دیده و گرفتار نشوند.
رحمانی فضلی اضافه کرد: قبلا هم شهرداری 
و بهزیستی رسما اعلام کردند که اگر مواردی 
این چنینی در شهر است، گزارش دهید و معرفی 
کنید که آنها را ببرند و اقامت دهند.وزیر کشور با 
بیان اینکه این نوع موارد معمولا کسانی هستند 
که از ترس بازداشت شدن یا برخورد به چنین 
اماکنی پناه می برند، تصریح کرد: در تهران الان 
هفت هزار و ۵۰۰ نفر مشابه اینها را که متجاهران 
هستند، داریم و نگهداری می کنیم و روزانه حدود 
۱۵ هزار تومان مخارج اینها است که هم به درمان 
و بستری و هم به کارهایشان رسیدگی می شود.
وی افزود: خواهش من این است که این نوع 
مسائلی که در همه جا امکان وقوع آن وجود دارد، 
در خارج از کشور و جاهای مختلف، به یک نقطه 
ضعف نظام و نقطه ضعف مسئولان و دولت 

تبدیل نشود.

خبر

 تاکنون مسئولی درباره پرونده 
خون های آلوده عذرخواهی نکرده

ایلنا: مدیرعامل کانون هموفیلی  ایران با اشاره به  �
پرونده خون های آلوده گفت: ما در این زمینه حکم 
قضائی عذرخواهی را کسب کردیم؛ ولی تاکنون 
هیچ گونه عذرخواهی از سوی مسئولان انجام نشده 
 است تا برای بیماران کمی قوت قلب ایجاد شود. 
احمد قویدل؛ درباره مشکلات پیش روی این انجمن 
در تأمین و ارائه خدمات به بیماران هموفیلی، 
گفت: قبل از هر چیز باید به این نکته اشاره کنیم 
که بیماران هموفیلی جزء بیمارانی هستند که 
در شرایط سخت زندگی می کنند؛ ولی متأسفانه 
بیمه ها و مراکزی که باید به این بیماران کمک رسانی 
کنند، در این باره کوتاهی می کنند. مدیر عامل کانون 
هموفیلی   ایران درباره آخرین وضعیت پرونده  
خون های آلوده گفت: در این باره پرونده جدیدی 
نداریم و پیگیری پرونده های گذشته همچنان ادامه 
دارد و در حال رسیدگی است. وی خاطرنشان کرد: 
این موضوع کماکان جزء اعتراضات ماست و درباره 
بسیاری از کارشناسی ها ناراضی هستیم. ما در این 
زمینه حکم قضائی عذرخواهی را کسب کردیم؛ 
ولی تاکنون هیچ گونه عذرخواهی از سوی مسئولان 
انجام نشده  است تا برای بیماران کمی قوت قلب 
ایجاد شود. مدیرعامل کانون هموفیلی   ایران در 
پایان گفت: از دیگر مشکلات بیماران تحت حمایت 
کانون هموفیلی که بسیار به ما فشار وارد می کند، 
درمان بیماری هپاتیت سی است. تعداد بسیاری از 
این بیماران با رسیدگی بهبود یافته اند. بخشی از این 
بیماران که درمان نشده اند، اکنون مشکلات بسیاری 
دارند و این بیماری در بدن آنها رشد کرده  است و 
اکنون هم منتظر رسیدن دارو هستند. با وجود اینکه 
داروی این بیماری در ایران با هزینه کمتری تولید 
می شود؛ ولی متأسفانه این داروها در اختیار این 
بیماران قرار نمی گیرد. امیدواریم که کارهای بیمه 
این داروها انجام شود و به  صورت رایگان در اختیار 

این بیماران قرار گیرد.

استاندار تهران:
افراد حاضر در گورستان نصیرآباد 

معتاد متجاهر بودند
استاندار تهران درباره ماجرای نصیرآباد گفت:  �

افرادی که در این گورستان بودند، همگی از معتادان 
متجاهر بودند. سیدحسین هاشمی در حاشیه جلسه 
شورای اشتغال استان تهران در جمع خبرنگاران گفت: 
در ابتدای دولت یازدهم برای سم زدایی افراد متجاهر 
تنها ۴۰۰ ظرفیت در کمپ شفق وجود داشت که این 
کمپ نیز به دلیل مشکلات بهداشتی تعطیل شد؛ اما 
درحال حاضر تا ۱۱ هزار نفر ظرفیت برای سم زدایی 
معتادان متجاهر استان تهران امکانات داریم و 
درحال حاضر بیش از شش  هزار نفر در استان تهران 
تحت درمان هستند. استاندار تهران درباره ماجرای 
اسکان برخی افراد در گورستان نصیرآباد با تأکید بر 
اینکه این افراد از معتادان متجاهر بودند، افزود: این 
قبرستان دارای نگهبان است و کنترل می شود. این 
افراد درحال حاضر جمع آوری و به کمپ شهرستان 
شهریار منتقل شدند. استاندار تهران درباره نحوه 
جمع آوری این افراد از گورستان نصیرآباد و احیانا 
برخورد خشونت آمیز با این افراد گفت: بسیاری از 
این افراد از رفتن به کمپ ها خودداری می کنند. 
بر اساس این ممکن است هنگام جمع آوری مقاومتی از 
سوی آنها صورت بگیرد؛ اما درباره گورستان نصیرآباد 
به هیچ عنوان در جمع آوری آنها بحث کتک زدن تأیید 
نمی شود؛ چراکه این افراد بیمار هستند و باید با آنها 
به شکل بیمار برخورد کنیم. امیدواریم با سیاست ها 
و ظرفیت های ایجاد شده، این مشکل مرتفع شود. 
سیدحسین هاشمی در بخش دیگری از صحبت های 
خود درباره جمع آوری متکدیان از سطح شهر تهران 
گفت: درحال حاضر پنج هزارو ۵۰۰ نفر از متکدیان 
شهر تهران جمع آوری شده اند؛ اما بخشی از متکدیان 
این شهر کودکان هستند که شرایط خاصی دارند و در 
جمع آوری آنها مشکلات قانونی وجود دارد. همچنین 
عده ای به صورت دست فروش هستند که از نظر 
قانونی متکدی محسوب نمی شوند که این اختلاف 

برداشت از قانون، کار را کمی پیچیده کرده است.

واکنش سازمان تاکسی رانی به 
فعالیت آژانس های موبایلی

ایسنا: رئیس سازمان تاکسی رانی شهرداری  �
تهران درباره فعالیت آژانس های موبایلی واکنش 
نشان داد. میثم مظفر درباره فعالیت گسترده 
اپلیکیشن ها در موبایل، گفت: قانون به صراحت 
اعلام کرده است باید حمل ونقل درون شهری، 
اعم از آژانس های خودرو و تاکسی ها، زیر نظر 
شهرداری تهران فعالیت کند. وی با بیان اینکه 
متأسفانه امنیت این آژانس های اینترنتی زیر سؤال 
است، گفت: هیچ کس پاسخ گوی امنیت و تأیید 
صلاحیت این گونه خودروها نیست و باید پلیس و 
دیگر ارگان های امنیتی، به این مسئله ورود کنند. 
رئیس سازمان تاکسی رانی شهر تهران با اشاره به 
فعالیت گسترده این آژانس های موبایلی نیز گفت: 
نحوه جذب و فعالیت رانندگان این خودروها، 
مشخص نیست و ازآنجایی که هیچ گونه مجوز 
فعالیتی ندارند، لازم است ارگان های ذی ربط به 
این مسئله ورود کنند. مدتی است اپلیکیشن های 
جابه جایی مسافر و آژانس های موبایلی رونق 

گرفته و عموم مردم از آن استفاده می کنند.

دریچه
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در پی انتشار گزارشی در شماره روز چهارشنبه 
«شرق»، وزارت علوم توضیحاتی را فرستاده است 
که متن آن به این شرح است: روز سه شنبه گروهی 
از دانشجویان به سازمان امور دانشجویان مراجعه و 
درخواست دیدار با معاون دانشجویی وزیر را کردند. 
این گروه درخواست هایی داشتند که در ساعت ۴:۳۰ 
بعدازظهر با امضای تقریبا دوبرابر افراد حاضر، به 
سازمان ارائه شد. مهم ترین خواسته دخالت در مسائل 
آموزشی و البته اعتراض به تغییر بندی از آیین نامه بود. 
اما متأسفانه حاشیه های این موضوع ساده به متنی 
بزرگ تر از حد تصور تبدیل شد؛ دروغی حیرت انگیز با 
عنوان ضرب وشتم دانشجویان در یك سازمان دولتی.
دوستان دانشجو برای پنهان کردن چندین مشکل بزرگ 
در رفتار خود دست به دامن دروغ پردازی شده اند؛ 
رفتاری که ریشه در بحران اخلاقی آنان دارد. اینکه 
قبح دروغ ریخته است و ظاهرا اینکه برای رسیدن به 
هدفی هرچند مشروع استفاده از ابزارهای نامشروع 
را مجاز می دانند، میان دانشجویان رفتاری کم سابقه 
است. اما برای روشن شدن آنچه گذشت و چیزی که 

روایت شد، گفتن چند نکته ضروری است؛
اول: اینکه در نامه امضاشده نام ۳۱ نفر به چشم 
می خورد درحالی که تعداد حاضران ۲۶ نفر بوده 
و همه امضاها در ساعت چهار و روی متنی آماده 
انجام شد. آیا کاری که در ساعت چهار قابل انجام 
بود، نمی شد در ساعت ۱۲ انجام گیرد؟ یا هدفی 
دیگر دنبال می شد؟ آیا امضاکردن به جای فردی که 
حاضر نیست، اقدامی شایسته است؟ آیا این رفتار 
جز یادآوری روش های فضاسازی و پرحجم ترکردن 

متقاضیان معنای دیگری دارد؟
دوم: در میان امضاهای ذیل و حاشیه درخواست 
فقط هشت امضا از سوی دبیران یا اعضای شورای 
صنفی بوده و دو برابر این امضا به نام فعالان صنفی 
است. آیا سازوکارهای انتخابات و مفهوم نمایندگی 
به همین سادگی از دستور کار باید خارج شود؟ آیا با 
مکانیسم فعالان صنفی، نیاز به انتخابات و پذیرش 
حق رأی دهندگان مخدوش نمی شود؟ یا شاید اگر 
دانشجویان به فعالان صنفی رأی ندادند به این 
معناست که دانشجویان فاقد شعور تشخیص هستند 

و فعالان از رأی دهندگان بیشتر می فهمند.
سوم: دانشجوی عزیزی که خود را نماینده شورای 
صنفی دانشگاهی اعلام و به جای دانشجویان متن را امضا 
می کند، درحالی که انتخابی در آن دانشگاه صورت نگرفته، 
این تخلف را چگونه توجیه می کند؟ یا شاید نمایندگی جز 

از طریق رأی گیری سازوکار دیگری هم دارد؟
چهارم: آیا بر حسب روال مرسوم و عرف، در همه 
سازمان ها و وزارتخانه ها اعلام آمرانه اینکه ۴۸ ساعت 
بعد ما برای دیدار خواهیم آمد و فقط شما ساعت 
آن را اعلام کنید، به معنای داشتن وقت قبلی است. 

این گونه درخواست جلسه حضوری از معاون وزیر 
که قاعدتا برنامه های فشرده کاری او از مدت ها قبل 
تنظیم شده آیا جز به معنی درخواستی ناممکن، چیز 
دیگری است؟ و شاید به همین دلیل است هنگامی که 
از دانشجویان خواسته می شود درخواست زمان 
دیگری برای ملاقات بدهند حاضر به این موضوع 

نمی شوند چون اساسا موضوع آنان ملاقات نیست.
پنجم: به شهادت فیلم های درِ ورودی، نگهبانی 
سازمان پس از دادن برگه ملاقات از آنان می خواهد 
در سالن طبقه پایین حضور داشته باشند و این 
دانشجویان هستند که به خشونت متوسل می شوند 
و نگهبان را با الفاظی ناشایست از سر راه برمی دارند. 
معنای ضرب وشتم را در همه لغت نامه ها می توان 

یافت بهتر است دوباره خوانده شود.
ششم: مشاور رئیس سازمان، معاون پشتیبانی و 
مدیر کل دانشجویان، دانشجویان را دعوت به گفت وگو 
می کنند و از آنان می خواهند در سالن جلسات بنشینند 
و به طرح مباحث بپردازند. اما نشستن بر زمین و 
گفت وگونکردن روشی است که از قبل طراحی شده 
است. رفتار بعدی بیانگر صحت این گمان است که 
اساسا همه این داستان برنامه ای تبلیغاتی برای تخریب 
چهره شوراهای صنفی بود؛ اقدامی که در تغییر نگرش 

سازمان نسبت به شوراها تأثیری نخواهد داشت.
هفتم: آن چنان که خود این گروه نیز بدان معترف  
هستند، از طریق اخبار کذب نظیر ضرب وشتم به دنبال 
فراخوان به سایر دانشجویان برای حضور در سازمان 
بوده اند. آیا این اقدام جز به ملتهب ترکردن فضا و 
دشوارترکردن تعامل و گفت وگو منتهی نمی شده 
است؟ البته هنگامی که هدف التهاب باشد، هر نوع 
اقدامی برای کاهش آن رفتاری عاقلانه است.آنچه 
در روز سه شنبه رخ داد نشانه هایی آشکار از سقوط 
اخلاقی در گروهی از دانشجویان است که به سادگی 
دروغ می گویند و آن چنان که برخی از آنان نیز گفته اند، 
تعامل و گفت وگو را روشی منسوخ می دانند و 
شیوه حل مسائل را به نظر خود با ادبیات قدرت و 
اعمال فشار مؤثر می دانند و البته در این راه، رسانه 
را به ابزاری برای پیشبرد این سیاست تبدیل کرده اند. 
اما آنچه روشن است، این واقعیت تلخ است که 
تکرار دروغ آن را باورپذیر می کند. اما نباید فراموش 
کرد که آن را به حقیقت تبدیل نمی کند.درهرحال، 
سازمان امور دانشجویان با وجود همه این رفتارهای 
ناسنجیده گروهی کوچك از دانشجویان از سیاست 
تعامل، گفت وگو و همراهی با خواست های منطقی 
شورای صنفی دست برنخواهد داشت و با برگزیدگان 
شوراهای صنفی در سطح دانشگاه ها و مناطق کماکان 
گفت وگو و حل مسائل را دنبال خواهد کرد. بی تردید 
آنچه ما و هم شورای صنفی باید بدان پایبند باشیم 

صداقت، قانونمندی و اعتدال در گفتار و رفتار است.

آنچه در سازمان امور دانشجویان گذشت

شرق: عصر روز گذشته چهار کارشناس و فعال محیط 
 زیست شامل یک مسئول در ستاد احیای دریاچه ارومیه، 
یک استاد دانشگاه، یک حقوق دان و یک هنرمند در 
مناظره ای رودرروی خبرنگاران نشستند تا درباره موضوع 
دریاچه ارومیه حرف بزنند. در این برنامه که در کافه خبر 
خبرآنلاین برگزار شد، رضا کیانیان هنرمند و فعال محیط 
 زیست، مسعود تجریشی، مدیر دفتر تلفیق و برنامه ریزی 
ستاد احیای دریاچه ارومیه، دکتر کاوه مدنی، استاد 
مدیریت آب و محیط  زیست امپریال کالج لندن و شهرام 
مهاجر، حقوق دان در حوزه محیط  زیست حضور داشتند. 
در این نشست هر کدام از حاضران از دیدگاه، 
مسئولیت یا تخصص خود دراین باره موضوعاتی را 
مطرح کردند و در ادامه نیز به پرسش های خبرنگاران 

پاسخ دادند. 
رضا کیانیان در بخش هایی از صحبت های خود 
به عنوان هنرمندی که چهار ماه است به شکلی فعالانه 
در حوزه محیط  زیست و مسئله آب فعالیت می کند و 
از طریق حساب کاربری خود در اینستاگرام برای ۴۴۱  
هزار خواننده ای که دارد مطالبی را منتشر می کند، چنین 
طرح موضوع کرد: «در هشت سال قبل از این دولت، 
مسئله دریاچه ارومیه امنیتی شده بود و هرکس حرف 
می زد، او را می گرفتند. در همان دوران جوانان زیادی 
را در ارومیه زندانی کردند؛ چون رفتند یک لیوان آب 
در دریاچه ارومیه ریختند. من با مسئولان صحبت های 
بسیاری کردم که اینها را آزاد کنند، به آنها گفتم همان 
چیزهایی که آنها روزی می گفتند و برایش زندانی 
شده اند، الان ما داریم می گوییم و این ستاد احیای دریاچه 
هم برای همان موضوع درست شده است، حالا نکته 
دیگر این است که باید پرسید چه تضمینی وجود دارد 
که این ستاد به قوت خود باقی بماند و کارش را انجام 
بدهد، ما از کجا بدانیم مثلا اگر دولت روحانی تمام شد 
و مشکل دریاچه حل نشد، این ستاد سر جای خودش 
باقی می ماند؟ آیا می شود برای این ستاد یک ساختار و 
سازوکار حقوقی تعریف شود که کارکردنش به رفتن و 
آمدن دولت ها بستگی نداشته باشد؟ اصلا از کجا معلوم 
که دوباره دولتی سر کار نیاید که مسئله دریاچه را دوباره 
امنیتی نکند؟ موضوع دیگر از نظر من درباره این دریاچه 
و دیگر مشکلات محیط  زیستی ایران، نبود اطلاعات 
کافی و دقیق درباره هر کدام است، روی هر کدام از این 
مشکلات دست بگذارید با حجم زیادی ماجرا و روایت 
مواجه می شوید که من به عنوان یک شهروند علاقه مند 
به موضوع اصلا نمی دانم صحت دارند یا قصه بافی و 

شایعه است؟ چرا باید درباره موضوعاتی تا این اندازه 
مهم در کشور اطلاعات شفاف و دقیقی در دست نباشد؟ 
به غیر از این همیشه درباره مسائل و مشکلات محیط 
 زیستی که مربوط به مردم است، گفته می شود مسائل 
پیچیده ای در پس پرده وجود دارد، این مسائل چیست 
و چرا شفاف کسی نمی گوید علتشان چیست و آیا اساسا 
واقعیت دارند یا فقط توهم و ساخته ذهن کسانی خاص 

هستند؟».
مسعود تجریشی مدیر دفتر برنامه ریزی و تلفیق 
ستاد احیای دریاچه ارومیه نیز در این نشست چنین 
گفت: «احیای دریاچه سه فاز داشت که فاز اول تثبیت 
وضعیت دریاچه به مدت دو سال آبی یا سه سال 

شمسی بود؛ چراکه گفته می شد 
اگر در سه سال آینده یعنی تا 
شهریور ماه ۹۵ وضعیت دریاچه 
تثبیت نشود دیگر قابل بازگشت 
نیست. شهریورماه ۹۵ نسبت به 
۹۴ تراز دریاچه ۴۵ سانتی متر 
افزایش یافته بود که نشان از 
تثبیت وضعیت دریاچه دارد، 
البته عده ای گفتند دلیل آن 
بارندگی بوده، اما بارندگی همراه 
با اقدامات ما، از جمله لایروبی 
رودخانه هایی مثل زرینه رود بود 
که مؤثر واقع شد. ما توانستیم 
طبق برنامه، دریاچه را در شرایط 
تثبیت حفظ کنیم، البته معتقدم 

کار سخت ما از الان شروع می شود که باید فرایند اصلاح 
الگوی مصرف را آغاز کنیم و درعین حال معیشت مردم 

هم حفظ شود». 
تجریشی همچنین در پاسخ به پرسشی درباره میزان 
کمک های خارجی برای احیای دریاچه توضیح داد: 
کمک هایی توسط دولت ژاپن و برخی نهادها انجام شده 
اما این کمک های خارجی در مقایسه با هزینه ای که خود 
دولت به میزان  هزاروصد  میلیارد تومان انجام داده، 
چندان نیست و سیاست ستاد، استفاده از تجربیات جهانی 
بوده است. دراین میان فعالیت نهادی ما با استرالیایی ها 
انجام می شود که هدفمان ایجاد یک مرکز مشترک 
تحقیقات آب با تمرکز بر دریاچه ارومیه است. همچنین 
در حوزه معیشت و مباحث اجتماعی-اقتصادی 
مجموعه ای به نام «یاسا» هست که هفت نوبلیست در 
آن کار می کنند و فعالیت های پیچیده ای انجام می دهند. 

مثلا سیاست های انرژی آلمان را آنها می نویسند. ما 
نیز توافق کرده ایم که در موضوع معیشت اقتصاد با 
ما همکاری کنند؛ یعنی مجموعا سعی کردیم به جای 
کمک های مالی به سمت کمک های علمی از سوی دیگر 
کشورها برویم و همین کمک ها هم دستچین باشد. وی 
ادامه داد: زمانی که فعالیت ستاد شروع شد متخصصان 
گفتند اگر دریاچه در دو، سه سال احیا نشود برای همیشه 
از دست خواهد رفت. ما هم گفتیم نزدیک ترین منبع در 
دسترس، آب پشت سدهاست و همچنین اگر میزان آب 
کشاورزی را محدود کنیم کشاورزان می توانند کشت خود 
را داشته باشند اما آب به دریاچه هم برود و اسم این 
شد طرح «به کاشت». در کارگروه هم از این موضوع 
حمایت شد اما ۱۴ نماینده 
مجلس در ماه مبارک رمضان 
پیش آقای روحانی رفتند و 
ایشان دستور دادند صبر کنید 
یا مثلا ما با این موضوع روبه رو 
بودیم که مسئولان برای تعداد 
انجام شده  و سدسازهای  چاه ها 
جایزه گرفته بودند. ما چطور 
می توانیم جلوی آنها را بگیریم. 
باید باور کنیم هنوز مسئله آب در 
داخل کشور به عنوان یک مسئله 
حاکمیتی مطرح نیست. هنوز 
مسئولان می گویند چرا چغندر 
نکاریم؛ درحالی که ما باید آنها 
را توجیه کنیم که این تولید به 
اقتصاد ملی ضربه می زند. او تصریح کرد: یک بی تدبیری 
در امورات ما هست که هیچ وقت برای آن فکری 
نکرده ایم؛ ما یک منطقه خشک هستیم، بااین حال تازه 
به جایی رسیده ایم که سؤال هایي درباره آب و دریاچه 
مطرح می شود. زمانی کشاورز ما فکر می کرد هرچه آب 
را بیشتر مصرف کند خدمت می کند، هنوز هم مسئول ما 
این طور فکر می کند؛ براي مثال اگر به مسئله زاینده رود 
فکر نکنیم، مشکلاتي که آب برای سوریه ایجاد کرده، 
برای ما هم تکرار می شود. وقتی می گوییم مسئله آب 
پیچیده است؛ یعنی باید ببینیم آیا نظام تحمل آن را دارد 

که به کشاورز آب کمتر بدهد تا دریاچه احیا شود؟ 
دکتر کاوه مدنی، استاد مدیریت آب و محیط  زیست 
امپریال کالج لندن نیز که در این نشست حاضر بود، از 
منظری دیگر موضوع دریاچه ارومیه را مطرح کرد و 
گفت: «متأسفانه به دلایل ساختار فکری و فرهنگی 

مردم و مسئولان در کشور ما همیشه رویکرد و نگاه حتی 
درباره پیچیده ترین و درازمدت ترین مشکلات این است 
که از چه راهی می توان آن را سریع تر و بدون دردسرتر 
حل کرد، در صورتی که واقعا اینها راهکار نیست؛ با این 
نوع نگاه حتی اگر  میلیاردها دلار هم برای جایی مانند 
دریاچه ارومیه هزینه شود، من معتقدم هیچ مشکلی از 
آن حل نخواهد شد، تا زمانی که ما رویکرد خودمان را 
به چنین وضعیت هایی به صورت فرهنگی و ریشه ای 
حل نکنیم. مسئله اینجاست که در همین مورد دریاچه 
ارومیه، هم مردم و هم دستگاه ها و نهادهای مختلف 
به دنبال تحقق اهداف و برنامه های خودشان هستند، 
کشاورز تمایل به دریافت آب کافی برای کشاورزی دارد، 
وزارت نیرو فقط می خواهد آبی که مسئولیتش را در 
اختیار دارد طبق برنامه های خود تخصیص بدهد، وزارت 
جهاد کشاورزی دنبال افزایش میزان تولید کشاورزی 
است و...؛ یعنی در حقیقت هر دستگاهی فقط خودش 
را می بیند، هرکدام هم در پی این هستند که سریع تر به 
هدفشان برسند، در صورتی که اگر در این فرایند همه ما 
یاد بگیریم اقدام و عمل کدام بر دیگری اثر می گذارد و 
ما فقط با داشتن برنامه هماهنگ و مشخص و پیوسته 
با هم به هدف می رسیم، آن موقع مشکل حل می شود. 
نکته دیگر این است که درباره موضوعی مانند دریاچه 
ارومیه راه حل سریع و کوتاه مدت اصلا جواب گو نیست و 
اگر هم جایی نتیجه داد، آن نتیجه پایدار نخواهد بود، ما 
باید برای حل مشکل، برنامه پایدار و بلندمدت و هدفمند 
داشته باشیم. براي مثال باید پاسخ مشخصی به این 
سؤال داشته باشیم که اساسا چرا می خواهیم دریاچه 
ارومیه را احیا کنیم؟ سؤالی که من معتقدم کمتر مسئول 
یا دستگاهی در ایران برای آن جواب درست و دقیقی 

دارد».
شهرام مهاجر، حقوق دان نیز در این نشست در 
این زمینه در سخنانی گفت: «اگر قرار است موضوع 
دریاچه ارومیه و ستاد احیای آن پایدار و دائمی باشد، 
باید برای آن سازوکار و زیربنایی حقوقی و پایدار در نظر 
گرفته شود، باید این ستاد از اساس خود را تعریف کند 
که آیا دولتی است یا ملی، اگر صرفا نهادی وابسته به 
این دولت خاص باشد، هیچ بعید نیست در دولت بعدی 
منحل شود یا جدی گرفته نشود. به همین دلیل معتقدم 
باید از هم اکنون پایه های حقوقی مستحکمی برای ستاد 
و اهدافی که در نظر دارد، لحاظ شود تا در آینده با هر 
تغییری که در دولت رخ داد، مشکلی برای ستاد و هدفی 

که دنبال می کند، پیش نیاید».

میزگرد بررسی وضعیت دریاچه ارومیه با حضور کارشناسان و فعالان محیط  زیست برگزار شد

امنیتی کرد را  کیانیان: دولت قبل، دریاچه ارومیه 

نکته

کاوه مدنی: درباره موضوعی مانند 
دریاچه ارومیه راه حل سریع و 

کوتاه مدت اصلا جواب گو نیست 
و اگر هم جایی نتیجه داد، آن 

نتیجه پایدار نخواهد بود، ما باید 
برای حل مشکل، برنامه پایدار و 
بلندمدت و هدفمند داشته باشیم


